
Академска година 2019–2020 

Активност 
Датум на 

одржување 
Опис на активноста Факултет 

Прв симпозиум за 

академските трендови во 

високото образование за 

толеранција (Одржан на 

Малта) 

09–

10/10/2019 

Анализа за соживот во 

глобализиран свет, 

управување со 

мултикултурната 

разновидност како негов 

составен дел. 

Проф. д-р 

Армен Кадриу 

Втора студентска 

конференција 

„Проблеми, предизвици и 

иновации за развојот и 

зголемувањето на 

благосостојбата во 

Албанија“ 

14/10/2019 

Конференција на која беа 

третирани низа проблеми 

што ја засегаат нашата 

земја, како и насоки за 

решенија од перспектива на 

студентите. 

Сите факултети 

„Розов Октомври“ 25/10/2019 

Подигање на свеста кај 

граѓаните за борбата против 

ракот. 

Сите факултети 

Дискусија за 28 

Октомври (Меѓународен 

ден на библиотеките) 

28/10/2019 

Студентите се запознаа со 

историјата на библиотеката 

и се одржа дебата: „Онлајн 

библиотека“ наспроти 

„Физичка библиотека“. 

Сите факултети 

Читател на месецот 31/10/2019 

Доделување награда на 

студентот кој прочитал 

најмногу книги и точно 

одговорил на квизот. 

Сите факултети 

Научна конференција на 

Факултетот за 

општествени науки во 

Тирана 

16/11/2019 

Научна конференција 

организирана во соработка 

со Меѓународниот 

универзитет во Струга, 

Универзитетот во Тирана и 

Националната библиотека. 

Сите факултети 

Информативна средба за 

академската книга 

„Меѓународен Бизнис“ 

20/11/2019 

Промоција на академски 

учебници како важен 

елемент за унапредување на 

квалитетот на 

образованието. 

Персонал и 

студенти 

Кафе со личност 23/11/2019 
Средба меѓу студентите и 

проф. Нуредин Назако. 
Сите факултети 

Земјотресот во Албанија 26/11/2019 

Подигање на свеста за 

настанот и потребите на 

погодените од земјотресот. 

Сите факултети 



Читател на месецот 03/12/2019 
Доделување награда на 
студентот кој прочитал 

најмногу книги за месецот. 

Сите факултети 

Кафе со личност 12/12/2019 

Гостин беше етимологот 

Агрон Далипај, кој ја 

сподели својата искуство. 

Сите факултети 

Импровизација на 2 

судски рочишта 
18/12/2019 

Студентите се запознаа со 

детали за подготовката на 

случај за судење. 

Правен 

факултет 

Читател на месецот 19/12/2019 

Доделување награда на 

студентот кој прочитал 

најмногу книги за месецот. 

Сите факултети 

Night to Shine 08/02/2020 

Вечер организирана за 

поддршка на лицата со 

попреченост. 

Сите факултети 

Посета на Народната 

банка на Република 

Северна Македонија 

07/07/2020 

Студентите следеа отворено 

предавање поврзано со 

економските политики. 

Економски и ИТ 

факултет 

Работилница на тема 

„Меѓународна трговија 

со диви животни“ 

08/07/2020 

Студентите симулираа 

хипотетичко сценарио за 

спречување на нелегалната 

трговија. 

Сите факултети 

Светски ден на слободата 

на печатот 
10/07/2020 

Дискусии и информирање за 

слободата на печатот и 

улогата на невладините 

организации. 

Сите факултети 

Конференција „Black Hat 

2.0“ 
20/07/2020 

Дискусија за сајбер-

безбедност и демонстрација 

на различни напади. 

Факултет за 

информатичка 

технологија 
 

 

 

Академска година 2020–2021 

Активност 
Датум на 

одржување 
Опис на активноста Факултет 

Кафе со личност 20/10/2020 

Актерот и писател г-дин 

Чун Лајќи разменуваше 

информации и разговараше 

со студентите. 

Сите 

факултети 

Онлајн работилница 

„Јакнење на потрошувачите“ 
24/10/2020 

Обука каде што студентите 

се запознаа со значењето на 

правата на потрошувачите. 

Сите 

факултети 

Меѓународен ден на 

библиотеките 
29/10/2020 

На настанот учествуваа 

личности кои дискутираа за 

Сите 

факултети 



важноста на книгите и 
библиотеките. 

Антологија на современата 

поезија 
29/10/2020 

Студентите дискутираа и 

интерпретираа различни 

песни. 

Сите 

факултети 

Филмска ноќ за Хелоуин 31/10/2020 

Студентите гледаа филм и 

организираа различни 

активности. 

Сите 

факултети 

Читател на месецот 4/11/2020 

Доделување на награда на 

студентот кој прочитал 

најмногу книги. 

Сите 

факултети 

Хуманитарна трка 6/11/2020 

Хуманитарна трка со цел 

собирање средства за 

семејства во потреба. 

Економски и 

ИТ факултет 

Онлајн работилница 

„Уметноста на јавен говор“ 
13/11/2020 

Обука за студентите како да 

го совладаат јавниот говор. 

Сите 

факултети 

Кафе со личност 27/11/2020 

Гостин беше Сазан Гури, 

кој дискутираше со 

студентите за темите за кои 

лобира. 

Сите 

факултети 

Читател на месецот 14/12/2020 

Доделување на награда на 

студентот кој прочитал 

најмногу книги. 

Сите 

факултети 

Промоција на студентското 

списание 
17/12/2020 

Промоција на списанието 

кое подолго време не беше 

објавувано. 

Сите 

факултети 

Кафе со личност 19/12/2020 

Гостин Doc. Dr. Дашмир 

Насуфи, кој зборуваше за 

својот живот и кариера. 

Сите 

факултети 

Обука на тема „Сајбер 

криминал“ 
19/02/2021 

Студентите имаа можност 

да добијат информации и да 

поставуваат прашања. 

Сите 

факултети 

Студентска конференција 

„Проблеми, предизвици и 

иновации за развојот и 

зголемувањето на 

благосостојбата во 

Албанија“ 

1/03/2021 

Студентите учествуваа во 

конференцијата која 

придонесе за нивен 

академски и научен развој. 

Сите 

факултети 

Посета на Општина Струга 16/03/2021 

Информативна посета за 

проектите и управувањето 

со фондови. 

Економски 

факултет 

Кафе со личност 19/03/2021 
Гостин Doc. Dr. Жетон 

Шаќири зборуваше за 

Сите 

факултети 



своите проекти и 
одговараше на прашања. 

Јавна дебата „Пописот во 

РСМ“ 
26/03/2021 

Дискусија за придобивките 

и влијанието на пописот. 

Персонал и 

студенти 

Кафе со личност 31/03/2021 

Гостин беше 

градоначалникот на Струга, 

д-р Рамиз Мерко, кој 

зборуваше за својот живот и 

политичка кариера. 

Сите 

факултети 

Работилница на тема 

„Истражувачко новинарство 

во областа на правдата“ 

2/04/2021 

Гостин Артан Хоџа 

прикажа теми од различни 

перспективи и конкретни 

случаи. 

Сите 

факултети 

Студентска конференција 

„Образование за време на 

Ковид-19 и потоа“ 

7/05/2021 
Читање на есеи подготвени 

од студентите. 

Сите 

факултети 

Европска недела 10/05/2021 
Реализација на различни 

активности. 

Сите 

факултети 

Европска недела 11/05/2021 
Реализација на различни 

активности. 

Сите 

факултети 

Осма научна конференција 

„Научни предизвици за 

одржлив развој“ 

2/07/2021 

Конференција во соработка 

со универзитетите од Влора 

и Елбасан. 

Персонал и 

студенти 

Обука „Северна Македонија 

2021 – НАТО – EADRCC“ 
20/09/2021 

Обука за политички 

прашања и управување со 

кризи со учество на 

персонал и студенти. 

Сите 

факултети 

 

 

 

 

 

 

Академска година 2021–2022 

Активност 
Датум на 

одржување 
Опис на активноста Факултет 

Промоција на две научни 

изданија од академиците 

Проф. Д-р Анастас Анѓели и 

Проф. Д-р Адриан Цивици 

10/10/2021 

Презентација на изданијата 

и дискусија за тоа како 

глобалната пандемија 

влијаеше врз економијата. 

Сите 

факултети и 

персонал 

Обука „Дигитални 

компетенции“ (6 недели) 
9/11/2021 

Обука како да се справиме 

со предизвиците во оваа 

област. 

Правен 

факултет 



Посета на „Регионалниот 

центар за управување со 

кризи“ 

24/11/2021 

Информирање за 
одговорностите и начинот 

на работа на оваа 

институција. 

Правен 

факултет 

Импровизирана седница во 

Основниот суд во Струга 
9/12/2021 

Импровизирана судска 

седница организирана од 

студенти од третата година. 

Правен 

факултет 

Студентска конференција 

„Проблеми, предизвици и 

иновации за развојот и 

зголемување на 

благосостојбата во Албанија“ 

4/05/2022 

Идентификување на 

различни проблеми и 

предизвици со кои се 

соочува нашата земја. 

Сите 

факултети 

Атлетска трка 6/05/2022 

Трка организирана од 

студенти од втора и трета 

година. 

Правен 

факултет 

Европски ден 9/05/2022 
Организирање на неколку 

активности. 

Сите 

факултети 

„Спартанска трка“ 10/05/2022 

Студентите, поделени во 

две групи, трчаа и 

поминуваа разни препреки. 

Правен 

факултет 

Јавни говори 26/05/2022 

Студентите одржаа говори 

подготвени самостојно на 

различни теми. 

Сите 

факултети 

Импровизирана 

парламентарна седница 
1/06/2022 

Студентите организираа 

симулација на 

парламентарна седница. 

Правен 

факултет 

Деветта научна конференција 

„Научни предизвици за 

одржлив развој“ 

3/06/2022 
Презентација на трудови и 

говори. 

Персонал и 

студенти 

Промоција на научни 

изданија од академиците 

Проф. Д-р Анастас Анѓели и 

Проф. Д-р Адриан Цивици 

23/09/2022 Промоција на книгите. 
Персонал и 

студенти 

 

 

Академска година 2022–2023 

Активност 
Датум на 

одржување 
Опис на активноста Факултет 

Кафе со личност 3/10/2022 

Гостин беше заменик-

премиерот на РСМ, г. 

Артан Груби. 

Персонал и 

студенти 

Посета на Основниот суд во 

Струга 
25/10/2022 

По повод 25 

Октомври – 

Сите 

факултети 



Европскиот ден на 
правдата. 

Розов Октомври 27/10/2022 
Подигање на свеста за 

ракот на дојка. 

Сите 

факултети 

Научна публикација: 

„Предизвиците на интеграцијата 

на Република Северна Македонија 

во евроатлантските структури – 

факторот 'Преспа' и билатералните 

односи со Грција и Бугарија“ 

18/11/2022 

Промоција на книгата 

од Doc. Dr. Сенада 

Лачка. 

Персонал и 

студенти 

Студентска посета на градот 

Битола 
23/11/2022 

По повод Денот на 

азбуката студентите 

го посетија музејот. 

Сите 

факултети 

Посета на Народната банка на 

РСМ 
10/12/2022 

Отворено предавање 

за монетарната 

политика. 

Економски 

и ИТ 

факултет 

Посета на Собранието на РСМ 12/12/2022 

Средба каде 

студентите се 

запознаа со улогата и 

значењето на 

Собранието. 

Правен 

факултет 

Стоп за насилството 12/12/2022 

Организација во 

рамки на предметот 

„Граѓанско општество 

и НВО“. 

Правен 

факултет 

Посета на Фондот за иновации и 

технолошки развој 
16/12/2022 

Отворено предавање 

за начинот на 

функционирање на 

оваа институција. 

Економски 

и ИТ 

факултет 

Посета на Основниот суд во 

Струга 
16/12/2022 

Следење на неколку 

судски рочишта. 

Правен 

факултет 

Виртуелен саем „Поврзување и 

соработка меѓу Азија и Европа“ 
27/04/2023 

Средба со студенти, 

академици и 

професионалци. 

Персонал 

Посета на Основниот суд во 

Струга 
10/05/2023 

Следење на неколку 

судски рочишта. 

Правен 

факултет 

Кафе со личност 11/05/2023 

Гости беа некои од 

фудбалерите на ФК 

„Воска Спорт“. 

Сите 

факултети 

Кафе со личност 12/05/2023 

Гости беа некои од 

фудбалерите на ФК 

„Струга Трим & 

Љум“. 

Сите 

факултети 



Јавна дебата на тема „Буллингот во 

училиштата и неговото влијание 

врз благосостојбата на младите“ 

15/05/2023 

Дискусија за 
буллингот и мерките 

што треба да се 

преземат. 

Сите 

факултети и 

персонал 

Десетта научна конференција 

„Научни предизвици за одржлив 

развој“ 

26/05/2023 
Презентации на 

трудови и говори. 

Персонал и 

студенти 

Посета на Народната банка на 

РСМ 
7/07/2023 

Отворено предавање 

за економските 

политики. 

Економски 

и ИТ 

факултет 
 

 

Академска година 2023–2024 

Активност 
Датум на 

одржување 
Опис на активноста Факултет 

Посета на Основниот суд 

во Струга 
25/10/2023 

Следење на неколку судски 

рочишта. 

Правен 

факултет 

Проект „Активни граѓани 

– нов бран на промени во 

општеството“ 

2/12/2023 

Студентите се запознаа со 

резултатите од 

истражувањето за социјалната 

правда. 

Сите 

факултети 

Verba@Scripta 21/12/2023 

Студентите ги изразија своите 

креативни способности во 

литературата. 

Сите 

факултети 

Посета на Општина Струга 5/03/2024 

Студентите имаа можност да 

ги видат работите на 

релевантните одделенија. 

Правен 

факултет 

Посета на Казнено-

поправниот дом во Струга 
28/03/2024 

Студентите ги посетија 

внатрешните простории на 

затворот. 

Правен 

факултет 

Слободи и човекови права 28/03/2024 

Активност организирана од 

студенти од прва година во 

рамки на предметот „Уставно 

право“. 

Правен 

факултет 

Посета на Националниот 

орган за електронска 

верификација и сајбер-

безбедност 

13/04/2024 
Студентите се запознаа со 

сајбер-нападите. 

Сите 

факултети 

Посета на Собранието на 

Република Албанија 
13/04/2024 

Студентите се запознаа 

одблиску со просториите и 

историјата на институцијата. 

Сите 

факултети 

Денот на Европа 9/05/2024 

Организација по повод Денот 

на Европа со реализација на 

повеќе активности. 

Сите 

факултети 



Посета на „Mangosoft“ 23/05/2024 
Студентите се запознаа со 
пазарните можности за пракса 

и вработување. 

Факултет за 

ИТ 

Единаесетта научна 

конференција „Научни 

предизвици за одржлив 

развој“ 

31/05/2024 
Презентации на трудови и 

говори. 

Персонал и 

студенти 

 

 

Академска година 2024–2025 

Активност 
Датум на 

одржување 
Опис на активноста Факултет 

Розов Октомври 24/10/2024 

Посета на Europe House за 

подигање на свеста против 

ракот на дојка. 

Сите 

факултети 

Промоција на книгата 

на академик Проф. Д-р 

Анастас Анѓели 

21/11/2024 Промоција на книгата. Персонал 

Посета на Основниот 

суд во Струга 
10/12/2024 

Следење на неколку судски 

рочишта. 

Правен 

факултет 

Кафе со личност 16/12/2024 

Гостин беше пратеникот на 

Република Албанија, г. 

Лавдрим Крраши. 

Сите 

факултети 

Посета на Собранието 

на Република Албанија 
20/12/2024 

Дискусии и интеракции со 

претставници на Собранието. 

Сите 

факултети 

Посета на Банката на 

Албанија 
20/12/2024 

Студентите ја посетија Сеф-

собата и музејот. 

Економски и 

ИТ факултет 

Посета на Казнено-

поправниот дом во 

Струга 

23/04/2025 

Студентите ги посетија 

внатрешните простории на 

затворот и дознаа повеќе за 

неговото функционирање. 

Правен 

факултет 

Инаугурација на 

MindSpace училницата 
28/04/2025 

Инаугурација на училницата од 

страна на персоналот и 

студентите. 

Сите 

факултети и 

персонал 

Денот на Европа 9/05/2025 

Реализација на неколку 

активности по повод Денот на 

Европа. 

Сите 

факултети 

Посета на 

Општинскиот совет на 

Струга 

12/05/2025 
Студентите присуствуваа на 

седница на советот. 

Економски и 

правен 

факултет 

Работилница 

„Уметноста на јавен 

говор“ 

15/05/2025 

Работилницата ја водеше Д-р 

Рудина Чолаки и служеше за 

продлабочување на знаењата. 

Сите 

факултети 



Дванаесетта научна 
конференција „Научни 

предизвици за одржлив 

развој“ 

16/05/2025 
Презентации на трудови и 

говори. 

Персонал и 

студенти 

 
 

 


